ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРЖОКСОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 октября 2019 г.

	№
	149/804-4

	г Торжок

Об уничтожении документов временного срока хранения,
связанных с подготовкой и проведением 9 сентября 2018 года
дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ № 180»
В связи с истечением сроков хранения документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением 9 сентября 2018 года дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180», и в соответствии со статьей 26, пунктом 10 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», с подпунктом 15 статьи 30, статьей 95 Федерального закона от 22.02.2014 №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 6.6. Порядка изготовления, передачи, использования и учета
специальных знаков (марок) для защиты от подделок заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатным избирательным округам, пунктами 71 и 15 Порядка хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, и Порядка уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, утвержденных постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.06.2018 № 161/1317-7, от 20.07.2016 № 26/252-7 (с изменениями, внесенными постановлениями ЦИК России от 18.07.2018 № 168/1392-7, 21.08.19 № 222/1679-7), территориальная избирательная комиссия Торжокского района постановляет:

1. Обеспечить уничтожение документов временного срока хранения в срок с 18 октября 2019 года по 28 ноября  2019 года включительно в соответствии с Порядком уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.02.2018 № 145/1206-7.  Ответственность за уничтожение указанных документов возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Торжокского района Колосову О.Н.

2. Не позднее 2 декабря 2019 года направить копию акта о выделении
к уничтожению документов, не подлежащих хранению, в избирательную комиссию Тверской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торжокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Торжокского района
	О.Н. Колосова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Торжокского района
	Н.Б. Величко